

SOLEK CHILE SERVICES SPA

BALANCE SHEET

AS AT DECEMBER 31, 2021



En miles de pesos chilenos (CLP) - M\$

ASSETS	Nota	31.12.2021	31.12.2020
		M\$	M\$
Current Assests			
Efectivo y equivalentes al efectivo		65,832	12,153
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes		18,877,167	4,577,612
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes		4,911,303	926,412
Inventarios corrientes		28,333	28,333
Activos por impuestos corrientes, corrientes		3,754,691	1,273,564
Total Current Assests		27,637,326	6,818,074
No Current Assests			
Otros activos financieros no corrientes		175,923	160,212
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, no corrientes		4,336,034	-
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación		1,000	-
Inversiones en otras sociedades		511,400	-
Activos intangibles distintos de la plusvalía		50,396	13,359
Propiedades, planta y equipo		39,137,691	11,554,045
Activos por impuestos diferidos		1,386,328	113,161
Total No Current Assests		45,598,772	11,840,777
Total Assets		73,236,098	18,658,851

LIABILITIES & EQUITY	Nota	31.12.2021	31.12.2020
		M\$	M\$
Current Liabilities			
Otros pasivos financieros corrientes		-	-
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		25,268,122	8,501,833
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes		45,437,400	8,801,762
Otras provisiones, corrientes		229,479	659,867
Pasivos por impuestos corrientes		70,235	6,661
Total Current Liabilities		71,005,235	17,970,123
No Current Liabilities			
Otros pasivos financieros no corrientes		287,235	-
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, no corrientes		506,677	-
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, no corrientes		3,751,532	-
Total No Current Liabilities		4,545,444	-
		75,550,679	
Equity			
Capital emitido		3,500	1,500
Ganancias (pérdidas) acumuladas		901,476	(2,280,012)
Utilidad del ejercicio		(3,219,557)	2,967,240
Total Equity		(2,314,580)	688,728
Total Liabilities + Equity		73,236,098	18,658,851

-

SOLEK CHILE SERVICES SPA

INCOME STATEMENT

FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2021



En miles de pesos chilenos (CLP) - M\$

PROFIT & LOSSES	Nota	Accumulated	Accumulated
		01.01.2021 31.12.2021	01.01.2020 31.12.2020
		M\$	M\$
Revenues			
Ingresos de actividades ordinarias		25,856,965	20,016,494
Cost of goods sold			
Costos de ventas		(24,768,892)	(16,282,775)
Gross Profit		1,088,073	3,733,719
Otros ingresos		354,847	240,435
Gastos de administración		(204,997)	(988,336)
Otros gastos, por función		(570,675)	(120,651)
Total Profit (Losses) for operating activities		667,248	2,865,167
Ingresos financieros		-	-
Costos financieros		(342,116)	(16,177)
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación		-	-
Ganancias (pérdidas) de cambio en moneda extranjera		(4,805,498)	669,938
Operating Income Before Taxes		(4,480,367)	3,518,928
Ingreso (gasto) por impuestos a las ganancias		1,260,810	(551,688)
Net Income (Loss)		(3,219,557)	2,967,240
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas		-	-
Profit (Losses)		(3,219,557)	2,967,240